



PROTOKOLL

NASJONALT FAGRÅD FOR ARBEIDSVEILEDNING (FABV)

Møtedato: Torsdag 17. juni 2021 kl. 09.00 – 11.00

Møtested: Digitalt møte møtelink sendt i Teams

Til stede: Olav Øygard (leder), Linn Maria Kierulf (nestleder), Ingeborg Nordlund, Monika Skaalerud, Jon Marius Kobor Hammer, Lars Peder Holm, Anne Beate Tjentland, Thomas Berbom (referent)

Oslo 17. juni 2021



SAKSLISTE

Godkjenning av innkalling og saksliste

Godkjenning av protokoll

5/21 Protokoll fra forrige møte

Orienteringssaker

6/21 Brev fra Lars Erlend Kielland vedr. «ABV for ledere – både kirkeverger og proster?»

Saker til behandling

7/21 Ny AVU utlysning
8/21 Fagdag for ABV, september 2021
9/21 Møtedatoer høsten 2021
10/21 Eventuelt



Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

Innkalling og saksliste godkjennes.

Godkjenning av protokoll

Protokollen fra møtet den 08. mars 2021.

Vedtak

Protokollen ble godkjent.

Saker til behandling

6/21 Orienteringssaker

Brev fra Lars Erlend Kielland vedr. «ABV for ledere – både kirkeverger og proster?»

Nasjonalt fagråd for ABV har mottatt en henvendelse fra veiledningsansvarlig i Hamar bispedømme, Lars Erlend Kielland. Kielland ber FABV drøfte forholdet mellom ABV og KAs lederutviklingsprogram.

Vedtak

Kirkevergelaget har drøftet saken på sitt møte og vil følge dette opp i september. Linn Maria Kierulf tar initiativ til en samtale med Lars Erlend Kielland om dette. For øvrig tar Nasjonalt fagråd for ABV saken til orientering.



7/21 Ny AVU utlysning

Bispemøtet vedtok på sitt møte i oktober 2020 en ny nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke fra 2021 – 2025. Planen omfatter hele EVU arbeidet. I vedtaket som følger saken heter det:

«Bispemøtet ber Fagråd for ABV arbeide med å etablere en ny runde med arbeidsveilederutdanning. Utlysning av kurset må sees i sammenheng med øvrige EVU-tiltak (BM 61/20).»

Fagrådet har tidligere drøftet hvordan man ønsker å arbeide med saken, og har vedtatt å etablere en ny runde med AVU med utlysning av kurs våren 2022 og oppstart høsten 2022.

Fagråd for ABV gjorde på sitt møte i mars 2021 følgende vedtak:

«FABV drøftet utlysning av nytt AVU våren 2022. Fagrådet ber arbeidsgruppen innhente kursbeskrivelser fra de ulike tilbydere og presentere arbeidet og et forslag til anbefaling for Fagrådet. FABV berammer et møte, den 17. juni 2021, for å drøfte AVU.» (FABV 2/21)

Arbeidsgruppen har jobbet med denne saken og vært i dialog med lærestedene om arbeidsveilederutdanning. Det er to av lærestedene som har gitt uttrykk for at de kan starte opp utdanningen høsten 2022, Teologisk fakultet ved Universitetet i Oslo (TF) og MF Vitenskapelig høyskole (MF). VID ønsker å tilby kurs, men hadde ikke mulighet denne gangen.

Fagrådet har fått tilsendt kursbeskrivelser fra både TF og MF og arbeidsgruppen har vurdert disse.

Vedtak

Nasjonalt fagråd for ABV takker for tilsendte studieplaner for AVU fra MF og TF. Det henstilles til kompetanserådet å be utdanningsinstitusjonene finne en vei for samarbeid og eventuelt rullering om arbeidsveilederutdanningen.

8/21 Møte i september 2021, fagdag

FABV har vedtatt å gjennomføre møtedager mandag 20. september og tirsdag 21. september. Den 21. september ble det bestemt å gjennomføre en digital halvfagdag samt et møte med ABV koordinatorene.

Disse dagene er under planlegging og det er nedsatt en arbeidsgruppe der Monika Skaalerud og Lars Peder Holm, sammen med sekretariatet, jobber videre med dette.

Programskisse

Vi oppfordrer at veilederne samles fysisk bispedømmevis (der det er ønskelig og mulig) slik at de kan bruke tid sammen under fagdagen og i etterkant, om det er



ønskelig lokalt. Det er også mulig å delta digitalt (og sannsynlig for noen bispedømmer).

Tema

I den digitale veiledningen ligger det muligheter for og erfaringer av å bli tilskuer til veiledningen. Aktiv og deltakende lytting utfordres i sterkere grad enn når vi er til stede i samme rom. Vi ser hverandre i øynene, vi får informasjon via kroppsspråk og tilstedeværelsen til den enkelte. I den digitale veiledningen er distraksjonene flere, og lytting settes på prøve.

Hva innebærer aktiv lytting og hva skaper en god ramme for aktiv lytting i henholdsvis digital og fysisk veiledning?

Vi vil utfordre personalprest Bård Haukedal i Bjørgvin til å dele fra sin oppgave fra ABV utdanningen om lytting. Så ønsker vi å be to veiledere til å gi respons på Bårds innlegg, før vi går til praktisk arbeid med lytting.

Vi ser for oss å lage «lytteoppgaver» som tar utgangspunkt i innledningen som gjennomføres i gruppe. Disse gruppene blir da enten fysiske eller digitalt alt etter som deltakelsen fra de ulike bispedømmer legger til rette for.

Siste del av samlingen vil vi bruke til å komme med innspill fra denne økten, før vi ser for oss å gi Bård ordet igjen for en oppsummering og mulighet til å hente med erfaringene fra dagen.

Program for dagene

Fagrådet fastsatte følgende program for dagene.

Mandag 20. september

09.30 – 11.30: Møte for FABV på Gardermoen

11.30 – 12.20: Lunsj på hotellet

12.30 – 15.30: Digitalt møte med ABV koordinatorene i bispedømmene

Middag og overnatting for fagrådet/deler av fagrådet.

Tirsdag 21. september

09.00 – 10.00: Møte for FABV

10.30 – 14.00: Fagdag for arbeidsveiledere (inkl. pause for lunsj)

Vedtak

Fagråd for ABV fastsatte program for dagene som skissert over. Arbeidsgruppen sender ut informasjon om dette snarest mulig.



9/21 Møtedatoer høsten 2021

Fagråd for ABV må fastsette møtetidspunkt for høstens møter.

Vedtak

FABV fastsatte følgende møteplan:

Møte i forbindelse med fagdagen den 20. og 21. september.

17. november kl. 09.00 – 12.00 (ved behov)

10/21 Behov for kompensasjon for veiledere

Saken ble meldt inn som en sak under «eventuelt».

Flere arbeidsveiledere etterspør en felles praksis for kompensering av medgått tid for arbeidsveiledning. Det foreligger retningslinjer for dette, men dette løses ulikt i bispedømmene.

Vedtak

FABV drøftet saken.